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Skatteetatens Landsforbund er en selvstendig organisasjon i Delta, det største forbundet i YS. 

Dato: 01.05.25   
Ref.: JCB/IS 

 

 

 

YS Stat i mål med årets lønnsoppgjør 

 

 
YS Stat-leder Jens B. Jahren (t.v.) og statens personaldirektør Gisle Norheim har kommet til enighet i 

årets lønnsoppgjør i staten. (Foto: Vetle Daler) 

 

- Vi har fått et oppgjør som er bra for våre medlemmer, sier YS Stat-leder Jens B. 

Jahren. 

 

Oppgjøret kom i havn onsdag kveld med en ramme på 4,4 prosent, som er i tråd med 

frontfaget, og en fordeling hvor lønnstilleggene fordeles med 25 prosent i generelt tillegg og 

75 prosent til lokale oppgjør. 

 

Dette betyr at alle får et generelt tillegg, og at det blir satt av midler til forhandlinger i de 

enkelte virksomhetene med frist 31. oktober og virketidspunkt 1. mai. Lønnstillegget fra 

lokale forhandlinger blir etterbetalt når forhandlingene er sluttført. 

  

– Vi tar med dette oppgjøret ansvar for helheten, slik at alle får et generelt tillegg. Dessuten 

er vi enige med staten om at det skal legges til rette for å sikre en rettferdig fordeling av 

lokale lønnstillegg i virksomhetene, i samarbeid med de tillitsvalgte, sier Jahren. 
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YS Stat fikk med i protokollen en forsterkning av at generelle tillegg også kan brukes. 

Partene lokalt skal diskutere om deler av potten skal brukes til generelle tillegg og/eller 

gruppetillegg. Dette gjelder også dersom det er gitt generelle sentrale tillegg.  

 

Vi kommer tilbake med nærmere tallinnformasjon når det er på plass. 

 

SkLs leder er fornøyd med totalrammen og ønsker mer treffsikre lønnsoppgjør 

- Jeg er fornøyd med totalrammen, og fornøyd med at vi får en del til generelt tillegg. Vi er 

enige med staten om at alle virkemidler, inklusive generelle tillegg også kan brukes under 

lokale forhandlinger. For SkL blir dette helt parallelt til 2024-oppgjøret der vi fremforhandlet et 

betydelig ekstra generelt tillegg under 2.5.1 forhandlingene, sier SkLs leder Ivar Sømhovd. 

 

- Vi ser at vi ikke er tjent med den lavtlønnsprofilen som andre hele tiden fronter, det 
passer ikke i Skatteetaten. Det er nok mange i Skatteetaten som vil føle seg 
lavtlønnet i forhold til kollegaer, men det betyr ikke at et lavtlønnsoppgjør vil treffe 
deg. Ser man på lønnsplanen i staten så opererer andre virksomheter med stillinger 
med et lønnsnivå fra kr. 360-370.000. En førstekonsulent i Skatteetaten starter på 
minimum 475.000. De som er lavtlønte i Skatteetaten, er generelt ikke lavtlønte i 
Staten. Derfor treffer ikke et lavtlønnsoppgjør i staten oss i særlig grad. 
Gjennomsnittslønnen for SkLs medlemmer er betydelig høyere enn dette.  
 
For oss i SkL markerer dette et ønske om en spissing av lønnsoppgjørene som 
treffer hele Skatteetaten, og våre medlemmer, bedre. Det er litt teknisk, men 
forskjellen på et generelt tillegg gitt i staten og ett gitt i virksomheten er ganske stor 
når det gjelder hvor mye penger som kommer til Skatteetaten. Vi skal få til et generelt 
tillegg i Skatteetaten som treffer våre grupper bedre, forklarer Ivar. 
 
Problemstillinger rundt høstens lokale forhandlinger 

Frist for lokale forhandlinger til høsten er 31. oktober. Siden LO Stat gikk til brudd i 

forhandlingene så kan det få betydning for oss også, siden vi er på samme tariffavtale. 

Meklingen deres starter 6. mai og med frist midnatt 27. mai. Hva utfallet blir får tiden vise, 

men vi kan ikke starte opp forberedelse til lokale forhandlinger før deres tvist med staten har 

funnet sin løsning. Utfallet der vil avgjøre om oppstartstidspunktet for forhandlingene blir som 

normalt og om vi må forhandle samlet eller hver for oss. Uansett vil SkL begynne arbeidet 

med å forberede våre lokale lønnsutvalg allerede nå.   

 

Forbehold i protokollen – sikringsbestemmelsen  

Som vanlig tas det alltid et forbehold i protokollen fra forhandlingene dersom noen parter går 

til brudd og andre ikke. Der fremgår av protokollen at dersom LO Stat i mekling eller 

nemndsbehandling oppnår en bedre økonomisk totalramme enn YS Stat så har vi sikret oss 

slik at vi får det samme som dem. 

 

Mer informasjon kommer 

Vi legger opp til mer informasjon, også i form av et videoopptak med Ivar. Den skal etter 

planen være tilgjengelig tirsdag i neste uke.  

 

Delta vil også komme med en presentasjon som vil bli gjort tilgjengelig for medlemmene. 
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